
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33086 55Sexta-feira, 11 DE MARÇO DE 2016

ODELIO DIVINO GARCIA JUNIOR 79
RODRIGO SILVA VASCONCELOS 80
CLAUDIO ANGELO CORREA GONZAGA 81
JULIANA FREITAS DOS REIS 82
PALOMA SAKALEM 83
JULIANA CABRAL COUTINHO ANDRADE 84
ALINE CUNHA DA SILVA 85
CARLOS FERNANDO CRUZ DA SILVA (SUB 
JUDICE)

86

JULYANE NEVES 87
CARINA SFREDO DALMOLIN 88
CYNTHIA GRAZIELA DA SILVA CORDEIRO 89
RAQUEL CORREA GONCALVES BRAGANCA 90
ROGERNILSON ERICEIRA CHAVES 91
ANDRE COSTA BARROS 92
THIAGO PACHECO CAVALCANTI 93
AMANDA GURGEL ROCHA 94

Protocolo 937261

PORTARIA N° 6336/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o Procurador de Justiça, Subprocurador-Geral de 
Justiça para a área Técnico-Administrativa, MIGUEL RIBEIRO 
BAIA, sem ônus para o Ministério Público, a se deslocar desta 
Capital a Brasília - DF, no período de 4 a 6/11/2015, a fi m de 
participar do 6º Congresso Brasileiro de Gestão do Ministério 
Público, promovido pelo Conselho Nacional do Ministério Público 
- CNMP.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 8 de 
outubro de 2015.

MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 937234

PORTARIA Nº 70/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando 
realizar uma fi scalização mais efetiva no que se refere à execução 
dos contratos de prestação de serviços fi rmados pelo Ministério 
Público;’’
R E S O L V E : 
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para 
acompanharem e fi scalizarem os devidos instrumentos, 
conforme quadro:

INSTRUMENTO: CONTRATO

Ano Nº UNIDADE CONTRATADO Fim FISCAL

2016 001 DOM ANTOCAR ENGENHARIA 
EIRELI - EPP

13/11/2016 Renato 
Albuquerque 

Chaves 
(titular); André 

de Oliveira 
Sobrinho 
(suplente)

2016 003 INTERIOR/ PJ TOMÉ 
AÇU

SPEEDNET LTDA-EPP 03/02/2017 Everton Costa 
dos Santos 
(titular); 

Anderson da 
Costa Maciel 
(suplente)

2016 004 DMO GAMA COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS - EIRELI 

- EPP

03/08/2016 Daniela Santos 
Barata Oliveira 

(titular) e 
Marcos Gerson 

Marialva Elisário 
(suplente)

2016 005 DMO CN PLUS COMERCIAL 
LTDA-ME

03/08/2016 Marcos Gerson 
Marialva 
Elisiário 
(titular); 

Daniela Santos 
Barata Oliveira 

(suplente)

2016 006 DOM BARROS & MANSANO 
LTDA - EPP

28/12/2016 Henrique 
Klautau de 
Mendonça 

(titular); Marco 
Valério de 

Albuquerque 
Vinagre 

(suplente)

2016 007 DOM 4MX CONSTRUÇÕES E 
COMÉRCIO LTDA

29/09/2016 Marco Valério 
de Albuquerque 

Vinagre 
(titular); André 

de Oliveira 
Sobrinho 
(suplente)

2016 008 DOM 4MX CONSTRUÇÕES E 
COMÉRCIO LTDA

28/12/2016 André de 
Oliveira 
Sobrinho 

(titular); Marco 
Valério de 

Albuquerque 
Vinagre 

(suplente)

2016 009 INFORMÁTICA INTELIGÊNCIA DE 
NEGÓCIOS, SISTEMAS E 

INFORMÁTICA LTDA

02/02/2017 Kelle Cristina 
Fortunato da 

Costa (titular); 
Renato Leno 

Cunha Almeida 
(suplente)

2016 010 DOM 2MKL ENGENHARIA E 
SERVIÇOS LTDA-EPP

16/07/2016 Henrique 
Klautau de 
Mendonça 

(titular); Moisés 
Barcessat 

(suplente); 
André de 
Oliveira 
Sobrinho 

(suplente); Luiz 
Ricardo Pinho 
(suplente); 

Marco Valério 
de Albuquerque 

Vinagre 
(suplente); 

Renato 
Albuquerque 

Chaves 
(suplente).

2016 012 INTERIOR/ PJ 
ÓBIDOS

SPEEDBIT 
TELECOMUNICAÇÕES 

LTDA-ME

10/12/2016 Rômulo Alves 
dos Santos 

(titular); Evelin 
Staevie dos 
Santos (PJ) 
(suplente)

2016 013 TRANSPORTE MARAJÓ LOCAÇÃO DE 
SERVIÇOS LTDA-ME

17/05/2016 Paulo André 
Seawright 

Coelho (titular) 
Tarso de 

Melo Fidelis 
(suplente)

2014 028 INTERIOR/ PJ 
SANTA IZABEL

Maria Goreth Negrão de 
Oliveira (Francisco de Assis 
Alves Dantas - Procurador)

02/06/2016 Rodrigo Lima 
Campos do Vale 
(titular); Daniel 
da Costa Mota 

(suplente)

2014 040 INTERIOR/SÃO 
JOÃO DE PIRABAS

PAULO LIMA PINHEIRO 15/06/2016 Tatiani Maria 
Ferreira do 

Nascimento.

2015 067 DOM THYSSENKRUPP 
ELEVADORES S/A

07/01/2017 Marcelo Antônio 
Silva Martins 

(titular); 
Floriano Kenji 

Yokoyama 
(suplente)

PORTARIA Nº 70/2016-MP/SGJ-TA
INSTRUMENTO: ARP

Ano Nº UNIDADE CONTRATADO Fim FISCAL

2016 002
SERVIÇOS 

GERAIS/PJ DE 
XINGUARA

MPIRES 
SERVIÇOSTERCEIRIZADOS DE 

MÃO DE OBRA LTDA - ME
18/01/2017

Maysa Gualberto da Silva 
(titular); Sara Cristina 
Rodrigues de Freitas 

(suplente)

2016 008 PATRIMÔNIO BELPARA COMERCIAL 
LTDA-EPP 03/02/2017

Antônio Cruz Neves 
(titular); Valter Andrey 

Valois Cavalcante 
(suplente)

2016 009 PATRIMÔNIO W. TEDESCO & CIA LTDA-EPP 03/02/2017

Antônio Cruz Neves 
(titular); Valter Andrey 

Valois Cavalcante 
(suplente)

2016 010 PATRIMÔNIO J. E DE OLIVEIRA 
RODRIGUES-ME 03/02/2017

Antônio Cruz Neves 
(titular); Valter Andrey 

Valois Cavalcante 
(suplente)

Ano Nº UNIDADE CONTRATADO Fim FISCAL

2016 011 PATRIMÔNIO DMX5 COMÉRCIO E SERVIÇO 
LTDA-EPP 10/02/2017

Antônio Cruz Neves 
(titular); Valter Andrey 

Valois Cavalcante 
(suplente)

2016 012 PATRIMÔNIO M. S. DA LUZ COM. E SERV 10/02/2017

Antônio Cruz Neves 
(titular); Valter Andrey 

Valois Cavalcante 
(suplente)

2016 013 PATRIMÔNIO
ARGS DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRÔNICOS EIRELI-EPP

10/02/2017

Antônio Cruz Neves 
(titular); Valter Andrey 

Valois Cavalcante 
(suplente)

2016 014 PATRIMÔNIO
OFFICE DO BRASIL 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
EIRELI-EPP

11/02/2017

Antônio Cruz Neves 
(titular); Valter Andrey 

Valois Cavalcante 
(suplente)

2016 015 PATRIMÔNIO
ATLANTIS COMÉRCIO DE 

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
- EPP

11/02/2017

Antônio Cruz Neves 
(titular); Valter Andrey 

Valois Cavalcante 
(suplente)

2016 016 PATRIMÔNIO LIVRE SOLUÇÕES 
INOVADORAS EIRELI-EPP 15/02/2017

Antônio Cruz Neves 
(titular); Valter Andrey 

Valois Cavalcante 
(suplente)

2016 017 PATRIMÔNIO CIROMÓVEIS COMÉRCIO 
LTDA-ME 15/02/2017

Antônio Cruz Neves 
(titular); Valter Andrey 

Valois Cavalcante 
(suplente)

INSTRUMENTO: TERMO DE COOPERAÇÃO
Nº ANO Unidade CONVENENTE Fim FISCAL

002 2016 DRH
Sociedade Educacional 

Ideal Ltda (Faculdade Ideal 
- FACI)

21/02/2018

Bárbara Veiga 
Ferreira (titular); 

Ana Beatriz 
Pedroso Botelho 

Picanço (suplente)

INSTRUMENTO: CONVÊNIO
Nº ANO Unidade CONVENENTE Fim FISCAL

037 2013 IMPRENSA TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ 16/09/2015

Fernando Alves do 
Nascimento Junior 

(titular); Mônica Maia 
Hayasaki (suplente)

II - Caberá aos servidores designados neste ato, a obrigação 
de anotar em registro todas as ocorrências relacionadas com a 
execução dos instrumentos supramencionados, devendo sugerir 
diretamente à Subprocuradoria-Geral de Justiça o que for 
necessário à manutenção da qualidade dos serviços contratados.
III - Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 09 de março de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área técnico-administrativa
Protocolo 937397

PORTARIA N.° 1292/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais; e
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando 
realizar uma fi scalização mais efetiva no que se refere à execução 
dos contratos de prestação de serviços fi rmados pelo Ministério 
Público;
R E S O L V E : 
I - DESIGNAR os Promotores de Justiça abaixo relacionados 
para acompanharem e fi scalizarem os devidos instrumentos, 
conforme quadro:

INSTRUMENTO: CONVÊNIO

ANO Nº Unidade CONVENENTE Fim FISCAL
001 2013 CAO 

CRIMINAL
SAFERNET 

BRASIL
29/01/2018 Mário 

Sampaio 
Netto 

Chermont 
(titular) 

(PJ); 
Adriana 
Passos 
Ferreira 

(suplente) 
(PJ)

II - Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 09 de 
março de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 937400
PORTARIA N.º 1083/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 


